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Casa Matriz   Pérez Valenzuela 1620, Providencia, Santiago - Fono: 2 753 4300
 Oficina Comercial  Padre Mariano 82, oficina 1304, Providencia, Santiago - Fono: 2 753 4349 - Fax: 2 753 4340

www.mediosregionales.cl

Subgerente Comercial

Felipe Rubio frubio@mediosregionales.cl : 2753 4341

Gerente de Negocios Online

Miguel Leighton mleighton@mediosregionales.cl : 2753 4384

Ejecutivos de Ventas Prensa y Radio

Juan Francisco Díaz jdiazb@mediosregionales.cl : 2753 4370
Cristian Petit-Bon Fuenzalida cpetit-bon@mediosregionales.cl : 2753 4342
Álvaro Fernández afernandezd@mediosregionales.cl : 2753 4348
Paola Muñoz Kindermann pmunozk@mediosregionales.cl : 2753 4359
Ricardo Cofré rcofre@mediosregionales.cl : 2753 4346

Ejecutivo Radio 

Carolina Veliz cvelizb@mediosregionales.cl : 2753 4309

 Celular: 9 343 3159

Venta Directa y Ediciones Especiales

María Paz Santander msantander@mediosregionales.cl : 2753 4349
Yolanda Zoppi  yolanda.zoppi@mediosregionales.cl               : 2753 4303
Christian Pequeño christian.pequeno@mediosregionales.cl         : 2753 4481
Francisca Durán francisca.duran@mediosregionales.cl  : 2753 4481

Subgerente Vía Pública

Carlos Lanas clanas@mediosregionales.cl : 2753 4382

Internet

katherine Villarroel comercial@soychile.cl : 2753 4388

Jefe de Medios Publicitarios

Javier Reinoso jreinoso@mediosregionales.cl : 2753 4352

Control Agencias

Ruth Silva rsilvau@mediosregionales.cl : 2753 4367

Carol Nuñez cnunezs@mediosregionales.cl : 2753 4306

Jefe soporte

Tatiana Morales tmoralesn@mediosregionales.cl : 2753 4363

Autolocal.com

Daniela Quiroga dquiroga@mediosregionales.cl : 2753 4422

Mimix Eventos

Ian Ulriksen iulriksen@mediosregionales.cl : 2753 4364

Mimix.cl

Andrés Braemer  andres.braemer@mediosregionales.cl : 2753 4431

Propiedad Local

Daniela Quiroga dquiroga@mediosregionales.cl : 2753 4422



NUESTROS DIARIOS
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ARICA
IQUIQUE
ANTOFAGASTA
ANTOFAGASTA
CALAMA
CALAMA
TOCOPILLA
COPIAPÓ
OVALLE

LA SERENA
QUILLOTA
QUILLOTA
VALPARAÍSO
VALPARAÍSO
SAN ANTONIO
MELIPILLA
LOS ANDES
SAN FELIPE
RANCAGUA
RANCAGUA

CHILLÁN
CONCEPCIÓN
CONCEPCIÓN

CURICÓ
TALCA
LOS ANGELES
TEMUCO
VALDIVIA
OSORNO
PUERTO MONTT
CHILOÉ
COYHAIQUE
PUNTA ARENAS

LA ESTRELLA DE ARICA
LA ESTRELLA DE IQUIQUE
EL MERCURIO DE ANTOFAGASTA
LA ESTRELLA DE ANTOFAGASTA
EL MERCURIO DE CALAMA
LA ESTRELLA DEL LOA
LA ESTRELLA DE TOCOPILLA
EL DIARIO DE ATACAMA 
EL OVALLINO 

DIARIO EL DÍA
LA ESTRELLA DE QUILLOTA
EL OBSERVADOR DE QUILLOTA
EL MERCURIO DE VALPARAÍSO
LA ESTRELLA DE VALPARAÍSO
EL LÍDER DE SAN ANTONIO
EL LÍDER DE MELIPILLA
EL ANDINO 
EL TRABAJO
EL RANCAGÜINO 
EL LIBERTADOR

CRÓNICA DE CHILLÁN
EL SUR DE CONCEPCIÓN
LA ESTRELLA DE CONCEPCIÓN

LA PRENSA 
EL CENTRO
LA TRIBUNA 
EL DIARIO AUSTRAL DE LA ARAUCANÍA
EL DIARIO AUSTRAL DE LOS RIOS
EL DIARIO AUSTRAL DE OSORNO
EL LLANQUIHUE
LA ESTRELLA DE CHILOÉ 
EL DIVISADERO
LA PRENSA AUSTRAL







NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16
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Formato: Tabloide

La Estrella de Arica
www.estrellaarica.cl

Semana: 7.300
Sábado: 8.400
Domingo: 9.100

Arica, Camarones, 
Putre, General Lagos

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   267.693     
Sábado $   321.681    
Domingo $   321.681      

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Tres 1,50
Página Cinco 1,40
Contraportada 1,40
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Remates y Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

966.056 556.250 357.842

748.753

556.250

695.608

556.250

333.041

175.969 88.575 59.050

40.154 20.077

79.127

29.525

196.046 146.444 98.023 49.602

357.842 235.019 157.073

457.046 333.041 196.046

519.639

Valores no Incluyen IVA



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

10

Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3

 3,5 M2

 1,5 M1
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Formato: Tabloide

 1.033.373 594.042 380.281

800.717

594.042

742.848

594.042

354.299

187.779 94.480 62.593

42.516 21.258

83.851

31.887

209.037 157.073 105.109 53.145

380.281 250.372 167.702

487.752 354.299 209.037

La Estrella de Iquique
www.estrellaiquique.cl

Semana: 10.300
Sábado: 13.700
Domingo: 14.900

Iquique, Huara, Pozo 
Almonte, Camiña, Pica, 
Colchane, Alto Hospicio

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   267.693      
Sábado $   321.681     
Domingo $   321.681     

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Tres 1,50
Página Cinco 1,40
Contraportada 1,40
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Remates y Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

553.888

Valores no Incluyen IVA
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17
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Formato: Berlinés

El Mercurio de Antofagasta
www.mercurioantofagasta.cl

Semana $   267.693     
Sábado $   321.681     
Domingo $   321.681     

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,60

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Cinco 1,40
Página Siete 1,30
Contraportada 1,40
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Remates y Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

Semana: 6.700
Sábado: 9.500
Domingo: 21.800

Antofagasta, Mejillones, 
María Elena, Baquedano, 
Sierra Gorda, Taltal, Tocopilla

36,4 cm x 6 col (25 cm)

1.284.926 738.124 473.580

996.400

738.124

923.540

738.124

440.512

233.838

259.820 194.865

116.919

129.910

103.928

77.946

51.964

64.955

38.973

25.982

607.033

473.580

770.011

688.522

440.512

311.783

259.820

207.856

Valores no Incluyen IVA



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3
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Formato: Berlinés

707.418 406.263 261.001

547.983

406.263

467.338

406.263

242.105

128.729

142.901 107.471

64.955

72.041

57.869

43.697

29.525

36.611

22.439

15.353

333.041

261.001

423.978

379.100

242.105

171.245

142.901

114.557

Semana: 2.800
Sábado: 3.200
Domingo: 6.400

Calama, Chuquicamata,
San Pedro de Atacama

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   267.693      
Sábado $   321.681     
Domingo $   321.681      

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,60

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Cinco 1,40
Página Siete 1,30
Contraportada 1,40
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Remates y Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

El Mercurio de Calama
www.mercuriocalama.cl

Valores no Incluyen IVA



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5
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Formato: Tabloide

La Estrella de Antofagasta,
La Estrella del Loa, La Estrella de Tocopilla

www.estrellanorte.cl

Semana $   267.693     
Sábado $   321.681      

Semana 1,00
Sábado 1,20

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Cinco 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

Semana: 7.100
Sábado: 8.100

Antofagasta, Tocopilla, Mejillones, 
María Elena, Baquedano, Sierra 
Gorda, Taltal, Calama, Chuquicamata 
y San Pedro de Atacama

30,6 cm x 6 col (25 cm)

376.738 217.304 139.358

292.888

217.304

271.630

217.304

128.729

68.498 34.249 23.620

15.353 8.267

30.706

11.810

76.765 57.869 38.973 20.077

139.358 91.331 61.412

178.331 128.729 76.765

201.951

Valores no Incluyen IVA



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15
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Formato: Tabloide

La estrella del Huasco

www.estrellanorte.cl

Semana $   267.693     
Sábado $   321.681      

Semana 1,00
Sábado 1,20

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Cinco 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

Semana: 7.100
Sábado: 8.100

Antofagasta, Tocopilla, Mejillones, 
María Elena, Baquedano, Sierra 
Gorda, Taltal, Calama, Chuquicamata 
y San Pedro de Atacama

30,6 cm x 6 col (25 cm)

376.738 217.304 139.358

292.888

217.304

271.630

217.304

128.729

68.498 34.249 23.620

15.353 8.267

30.706

11.810

76.765 57.869 38.973 20.077

139.358 91.331 61.412

178.331 128.729 76.765

201.951

Valores no Incluyen IVA
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17
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Formato: Berlinés

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3
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Formato: Berlinés

707.418 406.263 261.001

547.983

406.263

507.829

406.263

242.105

128.729

142.901 107.471

64.955

72.041

57.869

43.697

29.525

36.611

22.439

15.353

333.041

261.001

423.978

379.100

242.105

171.245

142.901

114.557

Semana: 1.900
Sábado: 2.100
Domingo: 2.400

Copiapó, Caldera, Chañaral, Diego de 
Almagro, El Salvador, Potrerillos, Tierra 
Amarilla, Vallenar, Huasco, Freirina

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   267.693      
Sábado $   321.681      
Domingo $  321.681      

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,60

Generales 1,00
Impar 1,20
Solicitadas 1,30
Contraportada 1,40
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Remates y Balances 1,00
Propuestas y Licitaciones 1,35

El Diario de Atacama

Valores no Incluyen IVA

www.estrellanorte.cl



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15
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Formato: Tabloide

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Tiraje Área de Circulación Formato

 32,0 M16

 29,8 M15

 27,8 M14

 25,8 M13

 23,8 M12

 21,8 M11

 19,8 M10

 17,8 M9

 15,8 M8

 13,8 M7

 11,8 M6

 9,8 M5

 7,8 M4

 5,8 M3

 3,8 M2

 1,5 M1

 25,0 20,7 16,5 12,3 8,0 3,8

 C6 C5 C4 C3 C2 C1
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Formato: Tabloide

El Ovallino de Ovalle

www.elovallino.cl

Semana: 1.500
Sábado: 1.500
Domingo: 1.500

Ovalle, Monte Patria, 
Punitaqui, Río Hurtado, 
Combarbalá

32 cm x 6 col (25 cm)

728.844 418.411 268.818

565.754

418.411

525.263

418.411

249.697

132.722 66.361 44.990

30.369 15.747

59.612

22.495

148.468 111.351 75.359 38.242

268.818 177.712 118.100

344.177 249.697 148.468

391.416

Semana $   209.037      
Sábado $   250.821      
Domingo $   313.583     

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Centrales 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
Remates y Balances 2,00
Legales 1,30

Valores no Incluyen IVA





NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 32,0 M16

 29,8 M15

 27,8 M14

 25,8 M13

 23,8 M12
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 19,8 M10
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 15,8 M8

 13,8 M7

 11,8 M6

 9,8 M5
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 5,8 M3

 3,8 M2

 1,5 M1
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Formato: Tabloide

El Día de la Serena
www.diarioeldia.cl

Semana: 6.500
Sábado: 9.200
Domingo: 17.000

Provincias de Elqui, 
Limarí y Choapa
IV región

32 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   259.820     
Sábado $   324.774      
Domingo $   389.729      

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Página Tres 1,25
Páginas Centrales 1,30
Contraportada 1,60
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 1,40
Remates y Balances 1,00

969.993 557.993 358.798

751.002

557.993

696.564

557.993

334.054

176.925 89.081 60.625

40.829 21.033

80.420

30.931

196.721 147.231 98.979 49.489

358.798 236.312 158.366

459.015 334.054 196.721

522.114

Valores no Incluyen IVA
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Tiraje Área de Circulación Formato
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Formato: Berlinés

El Mercurio de Valparaíso
www.mercuriovalpo.cl

Semana: 13.000
Sábado: 16.000
Domingo: 32.000

Valparaíso, Viña del Mar, Quilpué, 
Villa Alemana, Limache, Quillota, La Calera, 
Llay-Llay, San Felipe, Los Andes, Casablanca, 
San Antonio, Algarrobo, El Quisco, Quintero.

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $  290.188      
Sábado $  348.676      
Domingo $  464.526      

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,60

Generales 1,00
Remates, espectáculos
y sociales 1,20
Impar Primera Mitad 1,50
Impar Segunda Mitad 1,30
Clasificados 1,30
Empleos (clasificados) 1,65
Propuestas 1,55
Economía e Informaciones 1,60
Impar Quinta Página 1,65
Impar Tercera Página 1,80
Contraportada 1,80
Inserciones, Políticos 
y Avisaje Electoral 2,00
Placas Clasificados 1,50

Valores no Incluyen IVA

1.854.167 720.409

1.366.415

1.119.586

905.825

568.060

292.888

325.955 244.467

146.444

162.978

131.091

98.023

66.136

81.489

49.602

33.068

758.201

607.033

938.050

850.319

568.060

390.910

325.955

261.001

1.066.441

1.049.907



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16
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Formato: Tabloide

La Estrella de Valparaíso
www.estrellavalpo.cl

Semana: 18.000
Sábado: 26.500

Valparaíso, Viña del Mar, Quilpué, 
Villa Alemana, Limache, Quillota, La Calera, 
Llay-Llay, San Felipe, Los Andes, Casablanca, 
San Antonio, Quintero, Cabildo, La Ligua

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   326.180      
Sábado $   421.785      

Semana 1,00
Sábado 1,60

Generales 1,00
Impar 1,30
Página Tres 1,65
Páginas Centrales 1,65
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas 1,55
Economía e Informaciones 1,60
Remates, espectáculos
y sociales 1,20
Contraportada 2,20

Valores no Incluyen IVA

871.577 500.743 322.412

674.350

467.675

500.743

625.929

500.743

299.973

158.254 79.127 53.145

35.430 17.715

70.860

27.163

175.969 132.272 88.575 44.878

322.412 211.399 141.720

412.168 299.973 175.969
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato
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Formato: Tabloide

581.051 334.222 214.942

451.141

334.222

 419.254   

334.222

199.589

106.290 53.145 35.430

23.620 11.810

47.240

17.715

118.100 88.575 59.050 29.525

214.942 141.720 94.480

275.173 199.589 118.100

El Líder de San Antonio
www.lidersanantonio.cl

Semana: 5.200
Sábado: 5.800
Domingo: 6.900

San Antonio, Casablanca,
Cartagena, El Tabo, Isla Negra, 
El Quisco, Algarrobo

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   143.969      
Sábado $   173.213     
Domingo $   187.835      

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Clasificados 1,15
Propuestas 1,25
Tercera Página, Centrales 1,50
Contraportada, Empleos,
Inserciones, Políticos
y Avisaje Electoral 2,00

312.964

Valores no Incluyen IVA
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15
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 22,9 M12

 21,0 M11
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 9,3 M5
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Formato: Tabloide

23

Valores no Incluyen IVA

El Líder de Melipilla
www.lidermelipilla.cl

Sábado: 2.200 Melipilla, Pomaire,
El Monte, Talagante,
María Pinto

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Sábado $   157.466      

Sábado 1,00

Generales 1,00
Impar 1,20
Propuestas 1,60
Página Tres, Centrales,
Contraportada, Empleos,
Inserciones, Políticos
y Avisaje Electoral 2,00

702.694 405.082 261.001

544.440

377.919

405.082

588.137

405.082

243.286

128.729 64.955 43.697

29.525 15.353

57.869

22.439

142.901 107.471 72.041 36.611

261.001 171.245 114.557

333.041 243.286 142.901
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24

El Andino de Los Andes
www.elandino.cl

Tiraje Área de Circulación Formato
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Formato: Tabloide

Semana: 2.000 Los Andes, San Esteban, Rinconada 
de Los Andes,Calle Larga, Libertadores 
y Curimón

32 cm x 6 col (25 cm)

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $   236.200      

Semana 1,00

Generales 1,00
Impar 1,30
Contraportada 1,60
Propuestas Legales 1,45

Valores no Incluyen IVA

839.071 482.522 309.309

650.111

448.779

482.522

603.996

482.522

287.939

152.967 77.608 51.739

34.868 17.996

68.610

26.994

170.964 128.223 85.482 42.714

309.309 203.582 136.096

395.916 287.939 170.096
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El Trabajo de San Felipe
www.eltrabajo.cl

Tiraje Área de Circulación Formato
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Formato: Tabloide

Semana: 3.200 Los Andes, San Esteban, Rinconada 
de Los Andes,Calle Larga, Libertadores 
y Curimón

32 cm x 6 col (25 cm)

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $   236.200      

Semana 1,00

Generales 1,00
Impar 1,30
Contraportada 1,60
Propuestas Legales 1,45

Valores no Incluyen IVA

839.071 482.522 309.309

650.111

448.779

482.522

603.996

482.522

287.939

152.967 77.608 51.739

34.868 17.996

68.610

26.994

170.964 128.223 85.482 42.741

309.309 203.582 136.096

395.916 287.939 170.964
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El Observador de Quillota
www.diarioelobservador.cl

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15
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Formato: Tabloide

Martes: 7.000
Viernes: 15.000

Quillota, La Cruz, 
La Calera y Limache

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $    241.823         

Semana 1,00

Generales 1,00
Impar 1,10
Remates y Extractos 1,10
Contraportada 1,60
Inserciones 2,00

Valores no Incluyen IVA

863.816 496.019 318.307

670.357

463.401

496.019

621.992

496.019

295.812

175.466 79.858 53.988

35.992 17.996

70.860

28.119

175.463 131.597 87.731 43.866

318.307 210.330 140.595

408.288 295.812 175.463
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato
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 3,5 M2
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Formato: Tabloide

La Estrella de Quillota
www.estrellaquillota.cl

Viernes: 3.000 Quillota, La Cruz, 
La Calera y Limache

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $    213.704        

Semana 1,00

Generales 1,00
Impar 1,15
Remates y Extractos 1,20
Contraportada 1,60
Inserciones, Politicos
y Avisaje Electoral 2,00
Espectáculos 1,20
Propuestas y Legales 1,25
Empleo 1,50

Valores no Incluyen IVA

771.192 444.055 285.802

597.585

414.530

444.055

555.069

444.055

265.725

140.539 70.860 47.240

31.887 16.534

62.593

23.620

155.892 116.919 77.946 38.973

285.802 187.779 125.186

364.928 262.725 155.892
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El Rancagüino de Rancagua

www.elrancaguino.cl
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Formato: Tabloide

28

Tiraje Área de Circulación Formato

Semana: 6.000
Sábado: 6.500
Domingo: 8.000

Rancagua, Machalí, San Francisco de Mostazal, Coltauco, 
Rengo, San Vicente, Peumo, Doñihue, Las Cabras,
Pichilemu, Santa Cruz, San Fernando, Codegua, 
La Compañía, Quinta de Tilcoco, Olivar y Navidad

32 cm x 6 col (25 cm)

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $    241.823        
Sábado $    250.821         
Domingo $    312.683        

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,15
Remate, Balances, Legales 1,30
Contraportada 1,70 
Inserciones, Políticos
y Avisaje Electoral 2,00

Valores no Incluyen IVA

1.115.762 641.113 411.662

863.816

598.372

641.113

801.954

641.113

383.543

203.582 102.353 68.610

46.115 23.620

91.106

34.868

226.077 169.839 113.601 57.363

411.662 271.067 181.086

527.512 383.543 226.077



Tiraje Área de Circulación Formato

Semana: 5.800
Sábado: 5.800
Domingo: 7.500

Rancagua, Machalí, San Francisco de Mostazal, Coltauco, 
Rengo, San Vicente, Peumo, Doñihue, Las Cabras,
Pichilemu, Santa Cruz, San Fernando, Codegua, 
La Compañía, Quinta de Tilcoco, Olivar y Navidad

32 cm x 6 col (25 cm)

NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Recargo Color

29

 30,6 M16
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Formato: Tabloide

El Libertador de Rancagua
www.ellibertador.cl

1.115.762 641.113 411.662

863.816

598.372

641.113

801.954

641.113

383.543

203.582 102.353 68.610

46.115 23.620

91.106

34.868

226.077 169.839 113.601 57.363

411.662 271.067 181.086

527.512 527.512 226.077

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $      269.942               
Sábado $      323.931              
Domingo $       337.428                

Semana 1,00
Sábado 1,20
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,15
Remate, Balances, Legales 1,30
Contraportada 1,70 
Inserciones, Políticos
y Avisaje Electoral 2,00

Valores no Incluyen IVA





Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Tiraje Área de Circulación Formato

 53,2 M19 

 50,4 M18

 47,6 M17

 44,8 M16

 42,0 M15

 39,2 M14

 36,3 M13
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 16,6 M6
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Formato: Estándar

NUESTROS DIARIOS
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Semana: 10.300
Sábado: 12.600
Domingo: 29.000

Tomé, Talcahuano, Penco,
Hualpén, Concepción, San Pedro, 
Chiguayante, Coronel, Lota

53,2 cm x 6 col (29 cm)

3.143.817

1.825.823 1.155.016

2.376.168

536.173 268.087918.816 401.539

314.145 157.073236.200 79.127

309.421

2.032.498

1.362.872

634.196 317.688422.797

103.928206.675

49.602146.444 24.801

211.399

51.964154.711

753.477 564.517 376.738

106.290

 1.299.098 930.626 542.078 271.630

644.825 161.797

216.123

922.359

El Sur de Concepción
www.elsur.cl

Semana $   309.309      
Sábado $   386.917     
Domingo $   463.401      

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar B/N 1,25
Monografía y Balances 1,88
Los Negocios son Noticias 1,88
Página Par 1,25
Clasificados Económicos 1,95
Página Impar 1,50
Periodística 1,50
Inserciones, Políticos 
y avisaje Electoral 2,00
Contraportada 2,00
Portada 2,25
Centrado en 2 páginas 1,51

Valores no Incluyen IVA
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

34

Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12
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 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4
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Formato: Tabloide

701.513 403.901 259.820

543.259

403.901

504.286

403.901

242.105

127.548 63.774 42.516

28.344 14.172

56.688

21.258

141.720 106.290 70.860 35.430

259.820 170.064 113.376

331.860 242.105 141.720

376.738

La Estrella de Concepción
www.estrellaconce.cl

Semana: 11.200
Sábado: 11.200

30,6 cm x 6 col (25 cm)Tomé, Talcahuano, Penco,
Hualpén, Concepción, San Pedro, 
Chiguayante, Coronel, Lota

Semana $   219.328      
Sábado $   274.441     

Semana 1,00
Sábado 1,25

Generales 1,00
Impar B/N 1,25
Monografía y Balances 1,88
Los Negocios son Noticias 1,88
Página Par 1,25
Clasificados Económicos 1,95
Página Impar 1,50
Periodística 1,50
Inserciones, Políticos 
y avisaje Electoral 2,00
Contraportada 2,00
Portada 2,25
Centrado en 2 páginas 1,51

Valores no Incluyen IVA
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16
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 11,2 M6

 9,3 M5
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 5,4 M3

 3,5 M2
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 C6 C5 C4 C3 C2 C1

CM

COL

Hu
in

ch
a

1/
2 

Pá
gi

na
Ro

ba
 P

ág
in

a
Pá

gi
na

Formato: Berlinés

633.015 364.928 233.838

492.476

364.928

115.738

457.046

364.928

217.304 96.842128.729

38.973

51.964

57.869

25.982 12.991

64.955

20.077

233.838 153.530 102.747

33.068

298.792 217.304 128.729

340.127

Semana: 4.000
Sábado: 4.000
Domingo: 4.000

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Crónica de Chillán
www.cronicachillan.cl

Chillán, Bulnes, Cobquecura, Coelemu, Coihueco, 
El Carmen, Florida, Huepil, Los Lleuques, Pinto, 
Monte Águila, Ninhue, Ñipas, Pemuco, Portezuelo, 
Pueblo Seco, Quellón, Quirihue, Quiriquina, San 
Ignacio, San Nicolás, San Gregorio, San Carlos.

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $  258.695   
Sábado $ 326.180   
Domingo $  388.042   

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar B/N 1,10
Monografía y Balances 1,10
Los Negocios son Noticias 1,80
Página Par 1,25
Clasificados Económicos 1,00
Página Impar 1,30
Periodística 1,23
Inserciones, Políticos 
y avisaje Electoral 2,00
Contraportada 1,41
Centrado en 2 páginas 1,51
Portada de cada cuerpo 2,25
Portada 3,00
Auspicio 1,00

Valores no Incluyen IVA
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato
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Formato: Tabloide

La Prensa de Curicó
www.diariolaprensa.cl

Semana: 5.500
Sábado: 5.500
Domingo: 6.500

Curicó, Teno, Romeral, Molina, Sagrada Familia, 
Hualañé, Licantén, Vichuquén, Rauco, Talca, Pelarco, 
Río Claro, San Clemente, Maule, Empedrado, Pencahue, 
Constitución, Curepto, San Rafael, Linares, Yerbas 
Buenas, Colbún, Longaví, Parral, Retiro, Villa Alegre, 
San Javier, Cauquenes, Pelluhue y Chanco.

32 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   269.942      
Sábado $    323.931        
Domingo $    337.428       

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Remates y Balances 1,10
Contraportada 1,60
Inserciones, Políticos
y Avisaje Electoral 2,00

876.188 503.892 323.931

678.230

503.892

629.866

503.892

300.311

159.716 80.983 53.988

35.992 17.996

70.860

28.119

177.712 133.846 88.856 44.990

323.931 212.580 141.720

413.912 300.311 177.712

470.150

Valores no Incluyen IVA
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Tiraje Área de Circulación Formato
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Formato: Tabloide

1.042.653 598.372 384.668

807.578

598.372

749.090

598.373

357.674

191.209 96.729 64.111

42.741 21.370

82.482

32.618

210.330 158.591 105.727 53.988

384.668 253.071 169.839

491.520 357.674 210.330

El Centro
www.diarioelcentro.cl

Semana: 8.000
Sábado: 12.000
Domingo: 17.000

Talca, Curicó, Teno, Romeral, Molina, Sagrada Familia, 
Hualañé, Licantén, Vichuquén, Rauco, Pelarco, Río Claro, 
San Clemente, Maule, Empedrado, Pencahue, Constitución, 
Curepto, San Rafael, Linares, Yerbas Buenas, Colbún, 
Longaví, Parral, Retiro, Villa Alegre, San Javier, 
Cauquenes, Pelluhue y Chanco.

32 cm x 6 col (25 cm)

559.006

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $   301.436      
Sábado $   362.173      
Domingo $   382.418      

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,50

Generales 1,00
Impar 1,20
Página tres 1,40
Página cinco, siete y nueve 1,30
Contraportada 1,50

Valores no Incluyen IVA



NUESTROS DIARIOS

41

Tiraje Área de Circulación Formato
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 C6 C5 C4 C3 C2 C1
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COL

 CM MOD
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Formato: Tabloide

La Tribuna
www.diariolatribuna.cl

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $   224.952     
Sábado $   281.190      

Semana 1,00
Sábado 1,25

Generales 1,00
Impar 1,20
Contraportada 1,60
Inserciones, Políticos
y Avisaje Electorales 2,00
Remates y Balances 1,60

Valores no Incluyen IVA

1.143.881 665.860 421.785

885.186

656.860

822.200

656.860

392.541

208.081 104.603 69.735

47.240 23.620

93.355

35.992

231.701 174.338 115.850 58.488

421.785 277.816 185.585

539.885 392.541 231.701

612.994

Semana: 4.000
Sábado: 4.200

Los Angeles, Mulchén, Laja, Nacimiento, 
Negrete, Antuco,Quilleco, Quilaco, Santa Bárbara,
Cabrero, Yumbel, Tucapel y San Rosendo

32 cm x 6 col (25 cm)



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3

 3,5 M2

 1,5 M1

 CM MOD

 25,0 20,7 16,5 12,3 8,0 3,8

 C6 C5 C4 C3 C2 C1

CM

COL
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Formato: Berlinés

1.197.602 467.043688.782

881.598

678.070

189.602

723.060

106.049

84.625

158.538211.026369.564

63.20195.337

211.026491.681

529.173

369.564

53.560

32.136

21.42442.848

168.178252.803394.202585.946

Semana: 10.300
Sábado: 14.100
Domingo: 19.200

Temuco, Angol, Los Sauces, Purén, Lumaco, Renaico, 
Traiguén, Galvarino, Collipulli, Ercilla, Victoria, Perquenco, 
Lautaro, Curacautín, Lonquimay, Vilcún, Padre Las Casas, 
Nueva Imprerial, Carahue, Puerto Saavedra, Teodoro 
Smith, Toltén, Gorbea, Freire, Pitrufquén, Cunco, Loncoche, 
Melipeuco, Villarrica, Pucón, Curarrehue

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Semana $  418.757      
Sábado $  523.446      
Domingo $   561.651        

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,40

Generales 1,00
Primera Mitad Cuerpo A 1,10
Impar 1,25
Página Cinco, 
Siete y Social 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas Legales 1,35

El Austral de La Araucanía
www.australtemuco.cl

Valores no Incluyen IVA
Nota: Considerar el valor de la UF del 1º día del mes de la publicación.



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3

 3,5 M2

 1,5 M1

 CM MOD

 25,0 20,7 16,5 12,3 8,0 3,8

 C6 C5 C4 C3 C2 C1
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COL
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Formato: Berlinés

NUESTROS DIARIOS

Semana $   340.834      
Sábado $   426.044      
Domingo $   477.168      

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,40

Generales 1,00
Primera Mitad Cuerpo A 1,10
Impar 1,25
Página Cinco, 
Siete y Social 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas Legales 1,35

El Austral de Los Ríos
www.australdelosrios.cl

Valores no Incluyen IVA

Semana: 4.900
Sábado: 6.800
Domingo: 8.800

Valdivia, La Unión, Rio Bueno, Lago Ranco, 
Paillaco, Los Lagos, Futrono, Panguipulli, Lanco, 
San José de la Mariquina, Mafíl, Corral.

36,4 cm x 6 col (25 cm)

 670.571   262.444386.703

492.752

380.276

101.764

418.839

311.719

58.916

47.133

88.910117.832207.313

35.35053.560

117.832276.370 207.813

29.994

18.210

12.85424.638

94.266141.398221.738334.214
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Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3
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Formato: Berlinés

NUESTROS DIARIOS
El Austral de Osorno

www.australosorno.cl

Semana: 5.900
Sábado: 7.300
Domingo: 8.200

Osorno, Río Negro, San 
Pablo, Puerto Octay, Puyehue, 
San Juan de la Costa

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $   340.834     
Sábado $   426.044     
Domingo $   477.168      

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,40

Generales 1,00
Primera Mitad Cuerpo A 1,10
Impar 1,25
Página Cinco, 
Siete y Social 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas Legales 1,35

Valores no Incluyen IVA

670 571 262 444386.703

492.752

380.276

101.764

418.839

311.719

58.916

47.133

88.910117.832207.813

35.35053.560

117.832276.370 207.813

29.994

18.210

12.85424.638

94.266141.398221.738334.214



NUESTROS DIARIOS

45

Tiraje Área de Circulación Formato

36,4 M19 

34,5 M18

32,5 M17

30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3

 3,5 M2

 1,5 M1

 CM MOD
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Formato: Berlinés

NUESTROS DIARIOS
El Llanquihue de Puerto Montt

www.diariollanquihue.cl

Semana: 7.600
Sábado: 10.200
Domingo: 12.800

Puerto Montt, Llanquihue, Palena, Frutillar, Puerto 
Varas, Fresia, Los Muermos, Maullín Calbuco, 
Cochamó, Ancud, Castro, Quellón, Queilén, 
Quinchao,  Quemchi, Dalcahue, Curaco de Vélez, 
Puqueldón, Chonchi, Chaitén, Hualaihué, Futaleufú

36,4 cm x 6 col (25 cm)

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Semana $   375.769      
Sábado $   469.713      
Domingo $   526.077     

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,40

Generales 1,00
Primera Mitad Cuerpo A 1,10
Impar 1,25
Página Cinco, 
Siete y Social 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas Legales 1,35

Valores no Incluyen IVA

845.177 327.787486.325

622.367

477.755

128.544

528.102

393.130

74.984

59.987

111.405148.897258.159

44.99067.486

148.897345.998 258.159

37.492

22.495

16.06829.994

118.903177.819276.370420.982



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3

 3,5 M2

 1,5 M1

 25,0 20,7 16,5 12,3 8,0 3,8

 C6 C5 C4 C3 C2 C1

CM

COL

 CM MOD
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Formato: Tabloide

La Estrella de Chiloé
www.laestrellachiloe.cl

Semana: 3.200
Sábado: 3.300
Domingo: 3.400

Castro, Ancud, Quellón, Dalcahue, 
Chonchi, Quemchi, Puqueldón, 
Queilén, Curaco de vélez, 
Quinchao

30,6 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   231.633      
Sábado $   289.541     
Domingo 

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,40

Generales 1,00
Primera Mitad Cuerpo A 1,10
Impar 1,25
Página Cinco, 
Siete y Social 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas Legales 1,35

Valores no Incluyen IVA

392.059 145.683224.952

314.933

224.952

224.952

211.026

24.638

39.634

36.421

59.987134.971

72.100

17.139

63.201144.612 95.337

12.854

20.35379.269

9.641

79.269134.971185.318281.726



NUESTROS DIARIOS

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación

 33,0 M16

 29,8 M15

 27,8 M14

 25,8 M13

 23,8 M12

 21,8 M11

 19,8 M10

 17,8 M9

 15,8 M8

 13,8 M7

 11,8 M6

 9,8 M5

 7,8 M4

 5,8 M3

 3,8 M2

 1,5 M1

 23,5 20,0 15,5 11,5 7,0 3,5
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Formato: Tabloide

El Divisadero
www.eldivisadero.cl

Semana: 3.500
Sábado: 3.500

Coyhaique, Puerto Aysén, 
Puerto Chacabuco, Puerto 
Cisnes, Lago Verde, Puerto 
Ingeniero Ibáñez, Chile 
Chico, Cochrane, Melinka. 

Formato

33 cm x 23,5 cm)

Semana $   247.447     
Sábado $   314.933      

Semana 1,00
Sábado 1,25

Generales 1,00
Impar 1,25
Contraportada 1,50

Valores no Incluyen IVA

913.305 525.263

314.933

22.702

138.345

616.368

252.263

314.933

338.553

184.461

148.468

433.033

338.553

184.461

525.263

707.474

167.589

490.395

92.230

75.359

38.242

56.23884.357

46.115

29.244

19.121

Recargo Color
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Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color
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Tiraje Área de Circulación Formato

 30,6 M16

 28,7 M15

 26,8 M14

 24,8 M13

 22,9 M12

 21,0 M11

 19,0 M10

 17,1 M9

 15,1 M8

 13,2 M7

 11,2 M6

 9,3 M5

 7,4 M4

 5,4 M3

 3,5 M2

 1,5 M1

 25,0 20,7 16,5 12,3 8,0 3,8

 C6 C5 C4 C3 C2 C1
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Formato: Tabloide

Factor Día

Factor Ubicación

Recargo Color

Tiraje Área de Circulación Formato

 32,0 M16

 29,8 M15

 27,8 M14

 25,8 M13

 23,8 M12

 21,8 M11

 19,8 M10

 17,8 M9

 15,8 M8

 13,8 M7

 11,8 M6

 9,8 M5

 7,8 M4

 5,8 M3

 3,8 M2

 1,5 M1

 25,0 20,7 16,5 12,3 8,0 3,8

 C6 C5 C4 C3 C2 C1
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COL

 CM MOD
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Formato: Tabloide

La Prensa Austral

www.laprensaaustral.cl

Semana: 6.500
Sábado: 7.000
Domingo: 10.500

Punta Arenas, 
Puerto Natales,
Porvenir y Primavera

32 cm x 6 col (25 cm)

Semana $   247.447     
Sábado $   314.933      
Domingo $    359.923       

Semana 1,00
Sábado 1,25
Domingo 1,45

Generales 1,00
Primera Mitad Cuerpo A 1,10
Impar 1,25
Página Cinco, 
Siete y Social 1,30
Contraportada 1,50
Inserciones, Políticos
y avisaje Electoral 2,00
Propuestas Legales 1,35

Valores no Incluyen IVA

913.305 525.263

314.933

222.702

138.345

616.368

525.263

314.933

338.553

184.461

148.468

433.033

338.553

184.461

525.263

707.474

167.589

490.395

92.230

75.359

38.242

56.23884.357

46.115

29.244

19.121

48





NUESTROS INSERTOS

51

Estos valores son más IVA y para insertos de hasta 12 páginas tabloides.  Las páginas adicionales tendrán un recargo de un 5% cada una.

Los insertos que contengan en su interior otro inserto, volante o tarjeta, etc, tendrá un recargo de 50% sobre la tarifa vigente.

El derecho de circulación no incluye el valor del flete a los centros de impresión.

Los insertos deberán ser entregados por el cliente con dos días de anticipació

n a la circulación en cada centro de impresión.

(*) Los valores de los insertos que circulen con El Día de La Serena están calculados a formato tabloide de 8 páginas. Las páginas adicionales se cotizan 
separadamente. 

Notas

MEDIO / SOPORTE MODULO
LUNES A
VIERNES

LUNES A
VIERNES

SABADO SABADODOMINGO DOMINGO

TIRAJES DE EJEMPLARES TARIFAS DE INSERTOS

LA ESTRELLA ARICA inserto  7.300     8.400     9.100     893.534           903.856        984.437   

LA ESTRELLA DE IQUIQUE inserto   10.300      13.700     14.900     1.026.550       1.243.929        1.349.712   

EL MERCURIO DE ANTOFAGASTA inserto  6.700     9.500     21.800     773.322        923.286         1.862.821   

EL MERCURIO DE CALAMA inserto  2.800     3.200     6.400     378.751        432.858        643.627   

LA ESTRELLA DE ANTOFAGASTA inserto 3.800     4.700    -   453.834        486.966       -

LA ESTRELLA DEL LOA inserto  2.000     2.100    -   378.751          399.561       -

LA ESTRELLA DE TOCOPILLA inserto  1.300     1.300    -  210.125         248.893       -

EL ATACAMA DE COPIAPO inserto  1.900     2.100     2.400     318.115         362.502       427.606   

EL OVALLINO inserto  1.500     1.500     1.500     332.969        332.969        332.969   

EL DIA DE LA SERENA inserto  6.500     9.200     17.000     951.547         1.346.957       2.662.223   

EL MERCURIO DE VALPARAISO inserto  13.000      16.000     32.000     1.297.753         1.697.482        3.653.009   

EL OBSERVADOR DE QUILLOTA inserto   16.000    - -   777.646        -     -

LA ESTRELLA DE VALPARAISO inserto  18.000     26.500    -     1.442.614         2.507.928         -

EL LIDER DE SAN ANTONIO inserto  5.200     5.800     6.900     342.759        371.324        399.887   

EL LIDER DE MELIPILLA inserto -  2.200    -  -       371.324         -

EL ANDINO DE LOS ANDES inserto 2.000 - -  416.211    - -

EL TRABAJO DE SAN FELIPE inserto 3.200     - -  416.211       -     -

EL RANCAGÜINO inserto 6.000 6.500 8.000  551.595     680.000     827.492   

EL LIBERTADOR DE RANCAGUA inserto  5.800     5.800     7.500     500.000           550.000        600.000   

LA PRENSA DE CURICO inserto  5.500     5.500     6.500      487.559        487.559        546.059   

EL CENTRO DE TALCA inserto 8.000     12.000     17.000     975.116         1.023.369        1.460.311   

CRONICA DE CHILLAN inserto  3.500      3.500     3.500      472.399          472.399        472.399   

EL SUR DE CONCEPCION inserto  10.300      12.600     27.000     1.495.648          1.719.995         2.855.581   

LA ESTRELLA DE CONCEPCION inserto   11.200     11.200      -     877.313        877.313        -

LA TRIBUNA DE LOS ANGELES inserto  4.000    4.200    -  546.041         546.041        -

EL AUSTRAL DE TEMUCO inserto 10.300     14.100     19.200      1.096.812        1.338.399        1.880.506   

EL AUSTRAL DE VALDIVIA inserto  4.900     6.500     8.200      492.321          684.571       818.036   

EL AUSTRAL DE OSORNO inserto 5.900     7.100     7.900     677.073       697.467        754.001   

EL LLANQUIHUE DE PTO. MONTT inserto  7.600     10.200     12.800     816.028       951.667        1.229.071   

LA ESTRELLA DE CHILOE inserto 3.200      3.300     3.400     340.109         347.909       367.403   

LA PRENSA AUSTRAL inserto  6.500     7.000     10.500     662.395        662.395         761.208

EL DIVISADERO inserto  3.500     3.500     -     662.395        662.395         761.208    

   200.700   212.200 294.900  21.115.089     23.204.503     25.877.057  





NUESTRAS REVISTAS
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Revista Norte Minero

Circulación : Segundo lunes de cada mes. 

Nº páginas : 64 a todo color. 

Papel :  Tapa: Couché 220 grs. 

  Interior: Couché 100 grs.

Tiraje :  14.600 ejemplares. 

Dimensiones : Al corte 28 de alto x 21.7 cm. de ancho.

  A la caja 26.0 de alto x 20.0 cm. de ancho.

Cierre : 14 días antes, hasta las 12:00 hrs.

Circula junto a: 
La Estrella de Arica, 
La Estrella de Iquique, 
El Mercurio de Antofagasta, 
El Mercurio de Calama, 
El Atacama de Copiapó y 
Distribución Dirigida en 
Coquimbo, Valparaiso, 
Santiago y Rancagua.

Tipos de Avisos (1 edición)

Contra Portada (28 x 21,4 cms) 1.528.065

Tapa 2 (28x21,4 cms) 1.400.726

1 página interior (26x20 cms) 1.212.750

Datos Técnicos

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

1/2 página 693.693

Publireportaje (28x21,4)   1.050.000

Revista Nuestro Mar

nuestromar
Unsuplemento deElMercurio de Valparaíso /Sábado22Febrero de 2014 mercuriovalpo.cl

TCVAL incorporó grúaGottwald que operará en espigón del puerto deValparaíso.

aumentaeficiencia
Terminal2Terminal2

aumentaeficiencia

08

CambiodeusosueloenS.Antonio
permitiráampliaciónportuaria

Con la modificación, el puerto duplicará
su tamañoy cuadruplicará sus capacida-
des demovimiento de carga. 06-07

Idean tecnología para exportar
moluscosvivosadestinos lejanos

Iniciativa busca trasladar productosma-
rinosen secoadestinosubicadosenAsia
y Norteamérica.

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

Circulación : Último sábado de cada mes. 

Nº páginas : 16 páginas. 

Papel : Biobio

Tiraje :  82.000 ejemplares, circulación nacional. 

Dimensiones : 36,4 cm. de alto x 25 cm. de ancho.

Cierre : día 15 de cada mes, hasta las 15:00 hrs.

Datos Técnicos

Tipos de Avisos (1 edición)

Media página 1.100.000

Huincha 490.000

Página 1.790.000

1/4 página  690.000

Circula junto a: 
La Estrella de Arica, 
La Estrella de Iquique, 
La Estrella de Tocopilla, 
La Estrella de Antofagasta
El Mercurio de Antofagasta, 
El Mercurio de Valparaiso, 
El Líder de San Antonio, 
El Sur de Concepción, 
El llanquihue de Puerto 
Montt.
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Revista CASAetc. Valparaiso

Circulación : Último sábado de cada mes. 

Nº páginas : Desde 48 páginas a todo color. 

Papel : Couché

Tiraje :  16.000 ejemplares. 

Dimensiones : 24 cm. de alto x 26 cm. de ancho.

Cierre : 14 días antes, hasta las 12:00 hrs.

Tipos de Avisos (1 edición)

Contra Portada 973.440

Tapa 3º  757.120

1/2 página  432.640

Página 648.960

Datos Técnicos

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

Circula junto a: 
El Mercurio de Valparaiso.

Revista Campo Sureño

Circulación : Todos los Lunes. 

Nº páginas : 16 a todo color. 

Papel :  Bío-Bío.

Tiraje :  36.100 ejemplares. 

Dimensiones : Al corte 35.5 de alto x 28.0 cm. de ancho.

  A la caja 33.0 de alto x 25.8 cm. de ancho.

Cierre : Siete días antes, hasta las 17:00 hrs.

Circula junto a:
El Diario Austral de Temuco, 
El Diario Austral de Valdivia, 
El Diario Austral de Osorno, 
El Llanquihue de Puerto Montt 
y Tribuna de Los Angeles.

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

Tipos de Avisos (1 edición)

Datos Técnicos

Página 2.380.000

1/2 Página 1.480.000

1/4 Página 960.000
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Revista Visión Acuícola

Circulación : Último día hábil de cada mes.

Nº páginas : Mínimo 56 páginas a todo color.

Papel :  Tapas couché 300 grs. 

  Interior couché 100 grs.

Tiraje :  12.000 ejemplares. 

Dimensiones : 29 de alto x 21 cm de ancho.

Circula junto a:
El Llanquihue 
de Puerto Montt 
y La Estrella Chiloé.

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

Tipos de Avisos (1 edición)

Datos Técnicos

Tapa 2 (29 cm x 21 cm a corte) 885.654

Tapa 4 (29 cm x 21 cm a corte) 1.107.750

1 Página Interior 630.693

1/2 Página (14 cm x 19,5 cm) 416.850

Revista Espacio inmobiliario

Circulación : Último sábado de cada mes.

Nº páginas : 32 páginas a todo color.

Papel :  Tapas couché 300 grs. 

  Interior periódico .

Tiraje :  14.100 ejemplares. 

Dimensiones : Al corte 29 de alto x 21 cm de ancho.

Circula junto a:
El Austral de Temuco, 
el diario de la Arau-
canía. 

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

Tipos de Avisos (1 edición)

Datos Técnicos

Página(27 cm x 20 cm) 790.000

1/2 página (14cm x 20 cm) 490.000

Contraportada (7cm x 20 cm) 890.000
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Revista Agricola

Datos Técnicos

Revista CASAetc. El  Sur

Tipos de Avisos (1 edición)

2º tapa 583.050

3º tapa  583.050

Página 3 674.700

Contraportada  735.800

Página Par 430.300

Página Impar 506.676

Valores incluyen color
Valores no incluyen IVA.

Circulación : Último sábado de cada mes. 

Nº páginas : 36 páginas. 

Papel : Couché

Tiraje :  12.600 ejemplares. 

Dimensiones : 24 cm. de alto x 26 cm. de ancho.

Cierre : 14 días antes, hasta las 12:00 hrs.

Datos Técnicos

Circulación : Último lunes de cada mes. 

Nº páginas : 48 páginas a todo color. 

Papel : Couché

Tiraje :  12.500 ejemplares. 

Dimensiones : 28,5 cm. de alto x 21,5 cm. de ancho.

Cierre : 12 días antes, hasta las 12:00 hrs.

Tipos de Avisos (1 edición)

Página 780.000

1/2 página  460.000

Huincha 260.000

Circula junto a:
El Sur de Concepción

Circula junto a:
El Diario Austral de Temuco, 
El Diario Austral de Valdivia, 
El Diario Austral de Osorno, 
El Llanquihue de Puerto Montt.

Valores no incluyen IVA.

Valores no incluyen IVA.
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Revista COSAS

Circulación:

ZONA A I Región Arica e Iquique. 

ZONA B  II Región Antofagasta y Calama.

ZONA C  V Región Valparaíso, Viña del Mar, Quilpué y Villa  Alemana.

ZONA D  IX y X Región Temuco, Valdivia, Osorno, Puerto Montt y Chiloé.

ZONA E  VIII Concepción.

Día de Circulación:  Día Viernes, quincenal

Cierre: 10 días antes de la fecha de publicación.

Formato:  1 Página     31 cms. X 24 cms al corte

 1/2 Página 16  cms. x 24 cms.

Datos Técnicos

ConservaValdivia

Claudia

y Juan Carlos
$3.500           

POR JORDI CASTELL

ENTREVISTA A ERNESTO 
OTTONE,CARLOS LAVÍN,LEONIDAS MONTES Y JUAN GABRIEL 
VALDÉS

DESNUDA SU INTIMIDAD EN “COSAS”

EXCLUSIVO

 

ada.indd   12

$3.500           

Francisca

“SÍ ME IMPORTA LO 
QUE DIGAN DE MÍ”

Claudio 
ORREGO
“NO PRETENDO 
SER UN SHERIFF 
DE SANTIAGO”

Charlotte 
Casiraghi
SIN PLANES DE BODA

03-03-14   20

$3.500           

AlegríaSigrid

“NO CONOZCO EL PUDOR”

Cambio de mando
EL NUEVO CICLO 
QUE SE INICIÓ 
EN LA MONEDA

Letizia
NO SE SOPORTA 

CON LA REINA

E  S  P  E  C  I  A  L   B  E  L  L  E  Z  A   &   S  A  L  U  D

Valores no incluyen IVA.

Tipos de Avisos (1 edición)

UBICACIÓN  1/2 Página Interior   Una Página Interior 

ZONA A 300.000 520.000

ZONA B 300.000 520.000

ZONA C 380.000 630.000

ZONA D 380.000 630.000

ZONA E 380.000 630.000





INTERNET

 Layout sólo de referencia al HOME de todos los intersoportes.
 Las posiciones y dimensiones de las piezas comerciales pueden sufrir modificaciones. 
 Todas las ubicaciones son compartidas con un máximo de 2 clientes.
 Consulte con su Agente Comercial la posibilidad de Bloqueo de Ubicación o 100% exhibición.

Para conocer los nuevos formatos especiales, ingrese a: http://mediakit.soychile.cl

LAYOUT COMERCIAL
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 21 sitios de web enfocados  
en distintas regiones del país.

entre otras.



INTERNET

LAYOUT MOBILE

 Layout sólo de referencia al HOME de todos los intersoportes.
 Las posiciones y dimensiones de las piezas comerciales pueden sufrir modificaciones. 
 Todas las ubicaciones son compartidas con un máximo de 2 clientes.
 Consulte con su Agente Comercial la posibilidad de Bloqueo de Ubicación o 100% exhibición.

Para conocer los nuevos formatos especiales para móviles, ingrese a: http://mediakit.soychile.cl

compatible con todos los 

 21 sitios web enfocados en cada 
región.
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NUESTRAS RADIOS

Arica

Iquique

El Abra

Calama

Antofagasta

Copiapó

Vallenar

Vicuña

La Serena / Coquimbo

Pichidangui / Los Vilos

San Felipe / Los Andes

Valparaíso / Viña del Mar

Curicó

Talca

Talcahuano

Concepción

Los Ángeles

Temuco

Villarrica

Valdivia

Osorno

Puerto Montt

Castro

Punta Arenas

Iquique

Pica

El Abra

Calama

Antofagasta

La Escondida

Copiapó

La Serena / Coquimbo

Pichidangui / Los Vilos

San Antonio

Lircay / Talca

Cabrero

Concepción

Los Ángeles

Temuco

Victoria

Villarrica

Valdivia

Osorno

Puerto Montt

Castro

Ancud

Quellón

Coyhaique

Punta arenas

104.1

99.1

100.9

89.5

97.1

89.9

99.7

90.9

97.7

91.7

105.1

94.9

106.1

105.5

102.3

88.1

103.5

103.9

100.5

89.5

107.7

98.3

96.9 

106.9 

90.3

101.7

88.7

95.7

99.5

94.7

101.3

92.9

101.7

102.5

90.9

94.3

105.5

92.7

98.5

98.1

99.3

98.5

91.1

96.9

105.7

105.5

103.9

101.9

98.7
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www.digitalfm.cl

Arica 104.1 35.000 42.000 

Iquique 99.1 35.000 42.000 

El Abra 100.9 15.000 18.000 

Calama 89.5 30.000 36.000 

Antofagasta 97.1 45.000 54.000 

Copiapó 89.9 30.000 36.000 

Vallenar 99.7 25.000 30.000 

Vicuña 90.9 20.000 25.000

La Serena / Coquimbo 97.7 40.000 45.000 

Pichidangui / Los Vilos 91.7 20.000 24.000

San Felipe / Los Andes 105.1 25.000 30.000

Valparaíso / Viña del Mar 94.9 80.000 96.000

Curicó 106.1 25.000 30.000

Talca 105.5 28.000 34.000

Talcahuano 102.3 40.000 48.000

Concepción 88.1 80.000 96.000

Los Ángeles 103.5 30.000 35.000

Temuco 103.9 60.000 72.000

Villarrica 100.5 30.000 36.000

Valdivia 89.5 35.000 42.000

Osorno 107.7 35.000 42.000

Puerto Montt 98. 3 45.000 54.000

Castro 96.9 20.000 24.000

Punta Arenas 106.9 35.000 42.000

FRASES DE HASTA 30 SEGUNDOS DE LUNES A VIERNES
Frecuencia FMCiudad Horario Repartido Horario Solicitado

Los valores son netos no incluyen IVA y corresponden a una frase de lunes a viernes.  Forma de pago a 30 días de inicio de la publicidad.
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www.digitalfm.cl

Conexión Informativa

Señal: Digital FM.

Horario: Lunes a viernes 07:00 a 08:00 am, 
13:00 a 14:00 hrs.

Cobertura: Red nacional con bajadas locales.

Conductores: Nacional y Local.

Derechos Comerciales:

VALOR TARIFA MENSUAL $ 2.000.000 neto + IVA.

La Mañana Digital

Señal: Digital FM.

Horario: Lunes  a Viernes 09:00 a 13:00 hrs.

Cobertura: Red Nacional con Bajadas Local

Animadores: Nacional y Local.

Programa con bajadas locales: Arica, Iquique, Calama, Antofagasta, 
Copiapó, La Serena, Valparaiso, Concepción, Temuco, Villarrica, 
Valdivia, Osorno, P. Montt

Derechos Comerciales:

VALR RED MACIONAL MENSUAl: $ 2.800.000 neto + iva

AUSPICIOS RADIO DIGITAL

Pasión de Multitudes en  Digital FM y Positiva FM

Señal: Digital FM  transmisión simultanea con Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes 14:00 a 15:00 hrs.

Cobertura: Red Nacional.

Con la conducción de: Fernando Tapia y 
Rodrigo Herrera, junto al gran equipo de deportes local.

Derechos Comerciales.

   una.

VALOR MENSUAL: $ 3.500.000 neto + IVA.
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www.digitalfm.cl

Te invitamos a marcar presencia full fin de semana

Valor Red Nacional Mensual:  $ 2.000.000  neto + IVA

Hora Punta
 
Señal: Digital FM. 

Horario: Lunes a viernes  17:30 a 19:30 hrs. 

Cobertura: Red nacional. 

Descripción: Programa de actualidad que acompaña el regreso a 
casa. Ponemos en contexto y bajo una mirada ciudadana, las noticias 
más importantes del día.

Derechos Comerciales.

VALOR MENSUAL $2.000.000 neto + IVA.

HORA
PUNTA

Derechos Comerciales.
 

 
VALOR MENSUAL $ 1.800.000 neto + IVA. 

La Tarde es Más

Señal: Digital FM. 

Horario: Lunes a viernes  15:00 a 17:30 hrs. 

Cobertura: Red Nacional. 
 
Descripción:  Música, actualidad, notas regionales y nacionales.
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Iquique 90.3 25.000 30.000 
Pica 101.7 15.000 18.000 
El Abra 88.7 12.000 15.000 
Calama 95.7 25.000 30.000 
Antofagasta 99.5 40.000 48.000 
La Escondida 94.7 15.000 18.000 
Copiapó 101.3 25.000 30.000 
La Serena / Coquimbo 92.9 30.000 35.000 
Pichidangui / Los Vilos 101.7 15.000 18.000 
San Antonio 102.5 15.000 18.000 
Lircay / Talca 90.9 25.000 28.000 
Cabrero 94.3 15.000 18.000 
Concepción 105.5 60.000 65.000 
Los Ángeles 92.7 15.000 18.000 
Temuco 98.5 40.000 45.000 
Victoria 98.1 15.000 18.000 
Villarrica 99.3 15.000 18.000 
Valdivia 98.5 25.000 30.000 
Osorno 91.1 25.000 30.000 
Puerto montt 96.9 30.000 35.000 
Castro 105.7 12.000 15.000 
Ancud 105.5 10.000 12.000 
Quellón 103.9 8.000 10.000 
Coyhaique 101.9 15.000 18.000 
Punta arenas 98.7 20.000 25.000 

Frecuencia FMCiudad Horario Repartido Horario Solicitado

Los valores corresponden a una frase diaria de lunes a viernes. Valores no incluyen IVA. 
Forma de pago a 30 días de incio de la publicidad.

NUESTRAS RADIOSwww.positivafm.cl

FRASES DE HASTA 30 SEGUNDOS DE LUNES A VIERNES
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www.positivafm.cl

LA GRAN MAÑANA

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes 09:00 am a 13:00 pm.

Cobertura: Red nacional con bajadas locales.

Conducción central de Dj. Pinky, Paulito Ojeda y conductores 
locales.

Programa con bajadas locales: 
San Antonio, Valdivia, Puerto Montt, Castro Y Ancud.

Derechos Comerciales

VALOR TARIFA MENSUAL $ 2.600.000 neto más IVA.

BUENOS DÍAS POSITIVA

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a Viernes 07:00 a 09:00 am.

Cobertura: Red Nacional.

Animador: Nacional, Paulito Ojeda

Derechos Comerciales:

VALOR RED NACIONAL MENSUAL $ 800.000 neto + IVA.

AUSPICIOS RADIO POSITIVA

LA SUPER NOCHE

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes de 20 pm a 02:00 am.

Cobertura: Red nacional.

Derechos Comerciales

.

VALOR RED NACIONAL MENSUAL  $1.200.000 neto + IVA.
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AUSPICIOS RADIO POSITIVA

Derechos Comerciales:

.

2 frases diarias de lunes a viernes en horario repartido de hasta 

VALOR TARIFA MENSUAL $ 400.000 neto + IVA.

RANKING POSITIVO

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes 15:00 am a 16:00 pm.

Cobertura: Red nacional.

Animadores: Nacional, Pauloko Fernandez 

ALÓ POSITIVA

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes 13:00 a 14:00 hrs.

Cobertura: Red Nacional.

Animadores: Nacional, Ely Valdes

Derechos Comerciales.

VALOR MENSUAL: $ 1.200.000 neto + IVA.

Pasión de Multitudes en  Digital FM y Positiva FM

Señal: Digital FM  transmisión simultanea con Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes 14:00 a 15:00 hrs.

Cobertura: Red Nacional.

Con la coonducción de: Fernando Tapia y Rodrigo Herrera, 
junto al gran equipo de deportes local.

Derechos Comerciales.

   una.

VALOR MENSUAL: $ 3.500.000 neto + IVA.
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www.positivafm.cl

Te invitamos a marcar presencia full fin de semana

Valor Red Nacional Mensual:  $ 1.200.000  neto + IVA

POSITIVA PONE RITMO

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes de 18:00 am a 20:00 hrs.

Cobertura: Red nacional.

Animadores: Nacional.

Derechos Comerciales

.

VALOR RED NACIONAL MENSUAL  $1.800.000 neto + IVA.

VALOR TARIFA MENSUAL $ 1.500.000 neto más IVA.

EL CLUB DE LA POSITIVA

Señal: Positiva FM.

Horario: Lunes a viernes 16:00 am a 18:00 pm.

Cobertura: Red nacional con bajadas locales.

Animadores: Nacionale Dj Pinky y locales.

Descripción: Programa de entretención destinado 
a levantar el ánimo para pasar la tarde.
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    TamañoEspacio         Costo CMP

TARIFAS
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NEGOCIOS ONLINE

Música para toda la vida



EVENTOS

Principales eventos realizados:
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VÍA PÚBLICA

Servicios

Productos

Cobertura

Contacto:
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